Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТИ 6 СТАТЬИ 111,
ПУНКТА 2 ЧАСТИ 5 СТАТЬИ 155 И ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 158 СУДЕБНОГО КОДЕКСА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА
ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН САМВЕЛА МНАЦАКАНЯНА И ГЕВОРГА

ГЕЗАЛЯНА

Докладчик  А. Петросян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,  статьей
102 Конституции Республики Армении, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики Армения “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения  ПОСТАНОВИЛ:

1. Часть 6 статьи 111 Судебного кодекса Республики Армения соответствует

Конституции РА.
2. Пункт 2 части 5 статьи 155 Судебного кодекса Республики Армения соответствует

Конституции РА в рамках представленного в настоящем Постановлении конституционно-
правового содержания, согласно которому дисциплинарная комиссия Совета правосудия РА в
случае отклонения заявления лица в течение разумного  срока обязана в своем ответе
обосновать причины невозбуждения  производства.

3. По основаниям пункта 9.1 статьи 64 и части 12 статьи 69 Закона РА “О
Конституционном Суде” окончательный судебный акт по делу заявителя Г. Гезаляна подлежит
пересмотру в рамках закона на основании новых обстоятельств.

4. Часть 1 статьи 158 Судебного кодекса Республики Армения соответствует
Конституции РА.

5. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

18 декабря 2012 г.
ПКС-1063